ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°009/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 10 de janeiro de 2019.

A Sua Excelência
CLAUDIONOR LEME DA ROCHA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Excelência que seja determina com a maior
brevidade e urgência possível a saída onde está localizado o Conselho Tutelar
deste município.

Ocorre que, o mencionado prédio, trata-se de prédio antigo, não possuindo

condições para continuar a servir de sede para o Conselho Tutelar, vez que, está

pondo em risco a integridade física dos conselheiros, bem como suas vidas e dos

que porventura venham a frequentar aquele local.

Por estes motivos, requeiro que se realize a reforma do local ou a

mudança da sede para local seguro, que possibilite aos conselheiros realizar um

trabalho com dignidade.

Na oportunidade, reitero votos de elevada estima e apreço, pondo-me

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com